
S009P00TSZXZ
Číslo SOD objednatele: 2021/002015/SRM/DS/Maz- DODATEK č. 1 Číslo SOD zhotovitele:

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

(dále jen „dodatek")
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

Objednatel

Sídlo
Zastoupené

: město Blansko

: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
Ing. Jiří Crha - starosta města Blansko

: 00279943
: CZ 00279943
: ano
: Komerční banka a.s., pobočka Blansko, č.ú

IC
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Leona Mazourková, t
e-mail:

(dále jen „objednatel" či „stavebník")

a

Zhotovitel
Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR

: DEST Morava s.r.o.
: I.Máje 180, 676 02 Moravské Budějovice
: Ing. Michal Křikava, jednatel
: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 116807
: 09036547
: CZ09036547
:
:

IC
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Libor Man, mobil:

(dále jen „zhotovitel")

II. Předmět dodatku k uzavřené smlouvě

Tento dodatek je DODATKEM č. 1 k uzavřené Smlouvě o dílo číslo 2021/002015/SRM/DS/Maz ze
dne 04.07.2022 (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je provedení kompletního díla, kterým je
zhotovení stavby, provedení stavebních prací včetně všech pomocných prací a prací technicky
náležejících k řádnému a kvalitnímu provedení díla, jakož i souvisejících dodávek a služeb s
názvem:

ZŠ Salmova - oprava střechy IV. etapa

Na základě skutečností, vzájemné dohody obou smluvních stran a vedených jednání se smluvní
strany dohodly tak, jak je uvedeno dále v textu tohoto dodatku.

Strana 1 (celkem 3)

*S009P00TSZXZ*



Dodatek č. 1 uzavírají smluvní strany na základě vzniklých víceprací a méněprací.

Uvedené víceprace jsou z důvodu větší mocnosti betonové mazaniny, zapravení ostění u střešních 
světlíků aj.

Vzniklé méněprace jsou z důvodu skutečného provedení stavby.

Rekapitulace, jakož i celková cena díla je přehledně uvedena v následující tabulce:

Vyčíslení víceprací:
Cena bez DPH: + 109 438,45 Kč
Vyčíslení méněprací:
Cena bez DPH: -174 129,46 Kč
Celková cena díla dle SoD, Dodatku č. 1 se započtením víceprací a méněprací:

Cena bez DPH 

DPH 21%

Cena včetně DPH

slovy

5.876.308,99 Kč 

1.234.024,88 Kč 

7.110.333,87 Kč

sedmmilionůstodesettisíctřistatřicettři korun českých a osmdesátsedm 
haléřů

Z důvodu vzniklých víceprací a extrémních klimatických podmínek (několikadenní vysoké teploty 
nad 30°C a následné dlouhodobé deštivé počasí, kdy nebylo možné odstraňovat vrstvy asfaltových 
pásů nebo naopak provádět novou skladbu střechy) se prodlužuje lhůta pro dokončení stavebních 
prací z původního termínu 25.08.2022 nově do 15.09.2022 a řádně provedeného díla z lhůty 
29.08.2022 nově do 20.09.2022.

III. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku. Ostatní 

ustanovení smlouvy číslo 2021/002015/SRM/DS/Maz ze dne 04.07.2022 tímto dodatkem 
nedotčené, zůstávají nezměněny.

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1, včetně osobních údajů, v souladu se 
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí objednatel nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku č.
1.

Strana 2 (celkem 3)



5. Tento dodatek ke Smlouvě o dílo se uzavírá na základě,rozhodnutí starosty města Blansko ve
věci mu svěřené Radou města Blansko usnesením
konané dne 27.09.2022.

z 89. schůze Rady města Blansko

V Blansku dne

Z

Ing. Jiří Crha
starosta města

D
Ing. Michal Křikava
jednatel společnosti

Strana 3 (celkem 3)



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

055024 Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaStavba:

Rekapitulace Změnových listů
MĚSTO BLANSKO IČO: 00279943

DIČ: CZ00279943
Zadavatel

nám. Svobody 32/3
67801 Blansko-Blansko

ICO: .09036547
DIČ: CZ09036547

DEST Morava s.r.o.
I.Máje 180
676 02 Moravské Budějovice

Zhotovitel:

Vypracoval:
Rekapitulace daní

0,00 CZKZáklad pro sníženou DPH 15 %

0,00 CZKSnížená DPH 15 %

-64 691,01 CZKZáklad pro základní DPH 21 %

-13 585,11 CZKZákladní DPH 21 %

Zaokrouhlení CZK

-64691,01 CZKCena celkem bez DPH
-78 276,12 CZKCena celkem s DPH

/// U17~-dnev

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Cena celkem %Střecha A3Střecha A2

SvětlíkyZL 1 -19 381,54 -45 768,01-26 386,47
BouráníZL 2 56 305,00 109 438,4553 133,45
Vnější úpravyZL 3 -73 720,92 -128 361,45-54 640,53

Celkem za stavbu -64 691,01



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaStavba: 055024

ZMĚNOVÝ LIST 1 - Světlíky
MĚSTO BLANSKO ICO: 00279943

DIČ: CZ00279943
Zadavatel

nám. Svobody 32/3
67801 Blansko-Blansko

ICO: .09036547
DIČ: CZ09036547

DEST Morava s.r.o.
1-Máje 180
676 02 Moravské Budějovice

Zhotovitel:

Vypracoval:
Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %
Snížená DPH 0,00 CZK15 %

Základ pro základní DPH -45 768,01 CZK21 %
Základní DPH -9 611,28 CZK21 %

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH -45768,01 CZK
Cena celkem s DPH -55 379,29 CZK

dnev

Rekapitulace dílčích částí
Základ pro

sníženou DPH
Základ pro

základní DPH
Číslo Název DPH celkem Cena celkem %

Stavba
Střecha A201 A2 -26 386,47 -5 541,16 -31 927,63
Střecha A301 A3 -19 381,54 -4 070,12 -23 451,66

Celkem za stavbu -9 611,28-45 768,01 -55 379,29



Položkový soupis prací a dodávek
Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaS: 055024
Základní školaO: 01
Oprava střechy pavilonu A2R: A2

|P.č. IČÍslo položky |Název položky l MJ |Množstvl |Cena / MJ ICelkem

Úpravy povrchů vnitřníDíl: 61
66 612423631RT2 Omítka stěn vápenná šířky do 30 cm, štuková s použitím suché

maltové směsi
m2 25,60000

0,8*4*0,4*20 25,60000

66|622481291R00 jMontáž výztužné lišty rohové a dilatační 128,0000m

0,8*4*20*2 128,00000

66|63180020 ‘Profil sklotextilní výztužný rohový ETICS l=2600mm 27,0000kus

64/2,6*1,1 27,00000

67J63180020 | Plastový L profil 18,00000kus

Díl: 96 Bourání konstrukcí
|968072244R00 IVybourání kovových rámů oken jednod. pl. 1 m2 16,6400m2

(0,8*0,8)*26 16,64000

[787800811R00 |Vysklíváni podhledů tmelených 16,64000m2

(0,8*0,8)*26 16,64000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické
D+M světlík do ploché střechy - elektricky otevíravý 800/800 mm,
základna dvojsklo, horní část polykarbonát. kopule opál

67 Z/2-3 kpl 1,00000

Celkem



Položkový soupis prací a dodávek
Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaS: 055024

O: Základní škola01
Oprava střechy pavilonu A3R: A3

|P.č. IČÍslo položky |Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem ]

Úpravy povrchů vnitřníDíl: 61
66 612423631RT2 Omítka stěn vápenná šířky do 30 cm, štuková s použitím suché

maltové směsi
m2 8,96000

0,8*4*0,4*7 8,96000

66|622481291R00 |Montáž výztužné lišty rohové a dilatační 44,80000m
0 8*4*7*2 44,80000

66|63180020 i Profil sklotextilní výztužný rohový ETICS l=2600mm 10,0000kus

22,4/2,6*1,1 10,00000

67|63180020 ' Plastový L profil 6,0000kus

Díl: 96 Bourání konstrukcí
|968072244R0O |Vybourání kovových rámů oken jednod. pl. 1 m2 6,4000m2

(0,8*0,8)* 1 0 6,40000

[78780081 1R00 |Vysklivání podhledů tmelených 6,4000m2

(0,8*0,8)*10 6,40000

[96R00 |D+M Oprava uchycení žebříku na střechu A3 1,00000kus

Díl: 767 Konstrukce zámečnické
D+M světlík do ploché střechy - pevný neotviravý 800/800 mm,
základna dvojsklo, horní část polykarbonát. kopule opál

68 Z/1-3 kpl 1,00000

Celkem



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaStavba: 055024

ZMĚNOVÝ LIST 2 - Bourací práce
MĚSTO BLANSKO ICO: 00279943

DIČ: CZ00279943
Zadavatel

nám. Svobody 32/3
67801 Blansko-Blansko
DEST Morava s.r.o.
1.Máje 180
676 02 Moravské Budějovice

IČO: .09036547
DIČ: CZ09036547

Zhotovitel:

Vypracoval:
Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %
Snížená DPH 0,00 CZK15 %
Základ pro základní DPH 109 438,45 CZK21 %
Základní DPH 22 982,07 CZK21 %
Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH 109438,45 CZK
Cena celkem s DPH 132 420,52 CZK

v

Rekapitulace dílčích částí
Základ pro

sníženou DPH
Základ pro

základní DPH
Číslo Název DPH celkem Cena celkem %

Stavba
Střecha A201 A2 53 133,45 11 158,02 64 291,47
Střecha A301 A3 56 305,00 11 824,05 68 129,05

Celkem za stavbu 109 438,45 22 982,07 132 420,52



Položkový soupis prací a dodávek
Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaS 055024
Základní školaO 01
Oprava střechy pavilonu A2 - Bourání VícepráceR A2

|P.č. IČÍslo položky |Název položky | MJ iMnožství jCena / MJ ICelkem |

Díl: 96 Bourání konstrukcí
Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin
betonových s potěrem nebo teracem, tloušťky do 100 mm, plochy přes
4 m2

965043341R0018 m3 6,68320

spi : (362,24-1,2*0,9*26)*0,08-20,0496 6,68320

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod979011111R0O82 t 13,40000

Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každé další979011121R0083 t 13,40000

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km979081111R0084 13,40000t

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 185 t 120,60000

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m979082111R0086 t 13,40000

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za979082121 R0087 53,60000t
Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z979990107R0088 13,40000t

[ Celkem



Položkový soupis prací a dodávek
Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaS: 055024
Základní školaO: 01

R: Oprava střechy pavilonu A3 - Bourání VícepráceA2

|P.č. IČíslo položky |Název položky | MJ iMnožství |Cena / MJ |Celkem |

Díl: 96 Bourání konstrukcí
Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin

betonových s potěrem nebo teracem, tloušťky do 100 mm, plochy přes

4 m2

965043341R0018 7,08200m3

spi : (365,44-1,2*0,9*10-0,9*0,6)*0,08-21,246 7,08200

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod

základním podlažím

82 979011111R00 t 14,20000

Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každé další83 979011121R00 t 14,20000

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km84 979081111R00 t 14,20000

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 185 127,80000t
km
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m86 979082111R00 t 14,20000

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za

každých dalších 5 m

87 979082121R00 56,80000t

Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z88 979990107R00 14,20000t

Celkem



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 055024 Blansko - ZŠ Salmova, oprava střech IV. etapa

ZMĚNOVÝ LIST 3 - Vnější úpravy
MĚSTO BLANSKO IČO: 00279943

DIČ: CZ00279943
Zadavatel

nám. Svobody 32/3
67801 Blansko-Blansko

IČO: .09036547
DIČ: CZ09036547

DEST Morava s.r.o.
1.Máje 180
676 02 Moravské Budějovice

Zhotovitel:

Vypracoval:
Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %
Snížená DPH 0,00 CZK15 %
Základ pro základní DPH -128 361,45 CZK21 %
Základní DPH -26 955,90 CZK21 %
Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH -128361,45 czk

Cena celkem s DPH -155 317,35 czk

dnev

Rekapitulace dílčích částí
Základ pro

sníženou DPH
Základ pro

základní DPH
Číslo Název DPH celkem %Cena celkem

Stavba
Střecha A201 A2 -54 640,53 -11 474,51 -66 115,04
Střecha A301 A3 -73 720,92 -15 481,39 -89 202,31

Celkem za stavbu -128 361,45 -26 955,90 -155 317,35



Položkový soupis prací a dodávek
Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaS: 055024
Základní školaO: 01
Oprava střechy pavilonu A2 - Vnější úpravy méněpráceR: A2

|P.č. IČÍslo položky |Název položky | MJ iMnožství |Cena / MJ |Celkem

Úpravy povrchů vnějšíDíl: 62
5 622300157R00 Příslušenství pro zateplovací systém montáž, napojovací lišty na

oplechování atiky,
-64,30000m

atiky : 20,45*2+18,6+2,4*2 64,30000

Oprava obvodové stěny po demontáži oplechování atiky, (tep. izolace,
přestěrkování, perlinka, tenkovrstvá omítka)

7 62-01 -64,30000m

atiky : 20,45*2+18,6+2,4*2 64,30000

profil plastový stavební ukončovací, napojení na oplechování atiky; s
tkaninou; tkanina 120 mm

8 283502709R -67,51500m

atiky : (20,45*2+18,6+2,4*2)*1,05 67,51500

Celkem



Položkový soupis prací a dodávek
Blansko - ZS Salmova, oprava střech IV. etapaS: 055024

O: Základní škola01
Oprava střechy pavilonu A3 - Vnější úpravy méněpráceR: A2

|P.č. IČÍslo položky |Název položky | MJ |Množství |Cena / MJ ICelkem ]

Úpravy povrchů vnějšíDíl: 62
5 6223O0157R00 Příslušenství pro zateplovací systém montáž, napojovaci lišty na

oplechováni atiky,
-84,00000m

atiky : 21*2+18,6*2+2,4*2 84,00000

| 6|622300171R00 |Přislušenstvi pro zateplovací systém montáž, těsnicí pásky, m | -84,00000 [

bez dodávky materiálu

atiky : 21*2+18,6*2+2,4*2 84,00000

Oprava obvodové stěny po demontáži oplechováni atiky, (tep. izolace,
přestěrkování, perlinka, tenkovrstvá omítka)

7 62-01 -84,00000m

atiky : 21*2+18,6*2+2,4*2 84,00000

8 283502709R profil plastový stavební ukončovací, napojení na oplechováni atiky; s
tkaninou; tkanina 120 mm

-88,20000m

atiky : (21*2+18,6*2+2,4*2)*1,05 88,20000

páska těsnicí PE; bez krycí fólie; samolepicí; jednostranně; tl. 5,00
mm; š = 25,0 mm; I = 15,000 m; funkce proti průvanu, prachotěsnost,
přerušení tepelného mostu

9 283554893R -88,20000m

atiky : (21 *2+18,6*2+2,4*2)*1,05 88,20000

Celkem


